1

別記様式（第４条関係）

会 議 録

会 議 の 名 称 第１回朝霞市新型インフルエンザ等対策本部会議

開 催 日 時

午後１時００分から

令和２年４月８日（水）

午後１時１０分まで

開 催 場 所 朝霞市役所別館２階 全員協議会室

出 席 者

富岡市長、關野副市長、三好教育長、荻野消防署長、神田市長公室長、毛利

危機管理監、須田総務部長、宮村市民環境部長、三田福祉部長、麦田こども・

健康部長、笠間都市建設部長、宇野審議監、田中会計管理者、木村上下水道

部長、村山議会事務局長、金子学校教育部長、神頭生涯学習部長、渡辺監査

委員事務局長

（事務局）＜健康づくり課＞金子課長、坂田課長補佐、寺元係長、礒部主任

（危機管理室）田畑副審議監、又賀室長

（シティ・プロモーション課）奥田主幹、比留間広報係長

（政策企画課）永里課長、櫻井課長補佐

（財政課）濵部次

会 議 内 容
（１）イベントの開催および施設の開所について

（２）その他

会 議 資 料

・第１回朝霞市新型インフルエンザ等対策本部次第

・埼玉県における緊急事態措置の実施について（埼玉県ＨＰ）

・新型コロナウイルス感染予防対策に伴う公共施設の休所状況

・中止・延期するイベント一覧（5/1～5/31）

・緊急経済対策に資する取組一覧（令和２年度）

会 議 録 の

作 成 方 針

□電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

□電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

■要点記録

□電磁的記録での保管（保存年限 年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法

そ の 他 の

必 要 事 項

2

審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

１ 開 会 （司会）坂田課長補佐

第１回朝霞市新型インフルエンザ等対策本部会議を行うことを報告。

２ 議 題 富岡市長が本部長となり、議事進行を行った。

（１） イベントの開催および施設の開所について

（健康づくり課）

資料「埼玉県ＨＰ【埼玉県における緊急事態措置の実施について】」をもとに、政府対策本部

より緊急事態宣言が発令され、埼玉県では以下４点の緊急事態措置が実施される旨を説明。

１．外出自粛を要請 ２．多数の者が参加するイベント開催についてのお願い ３．県立学

校への休業を要請 ４．生活必需品の物資確保についてのお願い

以上を受けて市では下記のとおり対応する。

・施設の休所については、緊急事態宣言の期間にあわせて５月６日まで実施。

・イベントの中止・延期については、５月３１日まで。

施設の具体的な対応について下記のとおり２部署より説明。

（こども・健康部）

保育園、放課後児童クラブは引き続き開所。ただし、自粛の要請は強く求める。

（福祉部）

朝光苑、障害者ふれあいセンター、はあとぴあ、福祉作業所等についてはサービスはその

まま提供。利用者の一部は自主的に通所を控えている状況。利用者に無理に自粛を要請しな

い方向。

（２） その他

・緊急経済対策に資する取り組みについて、資料「緊急経済対策に資する取組一覧」をもと

に下記のとおり説明。

・予算措置不要な取組については、そのまま実施。

・６月までの予算前倒しによる取組については、事務作業を進め、発注に向けて準備をする。

・６月補正による取組については、６月補正に向けて事務等を進めていく。

３ 閉 会